Gemeinde Muldestausee OT Pouch Neuwerk 3 06774 Muldestausee

Bekanntmachung

Am Mittwoch, dem 17.03.2021 findet um 18:00 Uhr im Saal des Poucher Dorfgemeinschaftshauses, Poucher Dorfplatz 3 im Ortsteil Pouch, die 20. öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Muldestausee statt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Haupt- und Finanzausschusssitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Anwesenheit der Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift vom 17.02.2021 und Feststellung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 17.02.2021
- 5. Bericht des Ausschussvorsitzenden über die Ausführung gefasster Beschlüsse, über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen Bekanntgabe von amtlichen Mitteilungen
- 6. Bericht der Vertreter aus den Zweckverbänden / Unterhaltungsverbänden
- 7. **Vorberatung Beschlussvorlage 46/2021 -** Gemeindliches Einvernehmen zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung für die Kindereinrichtung "Wurzelbude" des Trägers Miteinander*Leben*Lernen Sachsen-Anhalt e.V.
- Vorberatung Beschlussvorlage 51/2021 Konsolidierungskonzept 2021 gemäß KVG LSA
- 9. **Vorberatung Beschlussvorlage 52/2021 -** Haushaltssatzung einschließlich Haushaltsplan 2021
- 10. Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 11. Schließen des öffentlichen Teils

II. Nichtöffentlicher Teil

- Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift vom 17.02.2021 und Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 17.02.2021
- Bericht des Ausschussvorsitzenden über die Ausführung gefasster nichtöffentlicher Beschlüsse, über wichtige nichtöffentliche Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 3. Vorberatung Beschlussvorlage 79/2021 Personalangelegenheit
- 4. Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 5. Schließen des nichtöffentlichen Teils
- 6. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 7. Schließen der Haupt- und Finanzausschusssitzung

Ferid Giebler Bürgermeister Gemeinde Muldestausee

Der Inhalt dieser Bekanntmachung ist ebenfalls auf der Internetseite der Gemeinde Muldestausee unter www.gemeinde-muldestausee.de veröffentlicht.